
LISTY CUKROVARNICKÉ a ŘEPAŘSKÉ

LCaŘ 134, 9 – 10, září – říjen 2018294

Polní den 
cukrové řepy 2018

SUGAR BEET FIELD DAY 2018

Obr. 1. Při zahájení vystoupil také O. Reinbergr, předseda představenstva Tereos TTD

Obr. 2. Místo konání akce na pozemku ZS Sloveč u Kamilova z ptačí perspektivy

Obr. 3. Sklízecí vyorávače při zahájení ukázky sklizně cukrové řepy

Polní den cukrové řepy a kukuřice se ve 
Slovči, již ve 25. ročníku, konal 20. 9. 2018. 
Pro návštěvníky zde byl připraven zajímavý 
odborný pro gram zaměřený na obě plodiny.

V ukázce sklizně cukrovky mohli účastníci 
sledovat při práci tři vyorávače Ropa Tiger 6 
spolu se dvěma sklízeči Holmer Terra Dos 
T4-40. Přehlídku tří osých strojů doplňoval šes-
tikolový vyorávač Rexor 630, který ve Slovči 
představila společ nost Grimme ve spolu práci 
s firmou Rank Car. Odvoz sklizené řepy zajiš-
ťovaly vyvážecí vozy Hawe RUW 4000 a 5000.  
Ty na akci dovezla spolu se stroji Ropa spo-
lečnost Dagros. Představila i čis ticí nakla dač 
Ropa Maus 5 a Holmer tažený RRL 200 eco.

Na části pozemku s pokusy Řeparského 
institutu a Řepařské komise při Tereos TTD 
probíhala zároveň ukázka sklizně s upra-
veným tří řád kovým sklízečem pokusů Stoll 
V 300 SF. V další části se nacházel sortiment 
odrůd cukrovky v poloprovozním zkoušení.

Sklizňovou i další zemědělskou me cha-
ni zaci (stroje pro zpra cování půdy, setí, po-
stři ko vače, traktory aj.) prodejci pre zen to vali 
u svých stánků na centrální ploše. Na ní měly 
svá stanoviště rovněž firmy dodá  va jící osivo, 
pes ti cidy a nejrůznější služby pro pěstitele.

V horkém, slunném dnu mnozí uvítali 
mož nost najít stín ve stáncích firem a přede-
vším ve velkém hangáru, kde bylo pro všechny 
připraveno pohoštění.

Blahoslav Marek

Obr. 4. Vyvážecí vůz HAWE RUW 4000


